
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

Usnesení z 21. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 06.08.2018 

 
 

USNESENÍ  

z 21. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
konané 06.08.2018 

 

 
USNESENÍ RK/21/1253/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  žádost Života bez bariér, z.ú. o posouzení návrhu na odstoupení od kupní smlouvy 

a zrušení výzvy k uhrazení dlužné částky (příloha č. 1) 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi a JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členům Rady 

Královéhradeckého kraje, informovat na schůzi Rady Královéhradeckého kraje 
o způsobu vyřízení žádosti dle bodu I. 
termín:03.09.2018 

 

 
USNESENÍ RK/21/1254/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. Specifické ukazatele pro rok 2018 příspěvkové organizace Správa silnic 

Královéhradeckého kraje, dle přílohy č. 5 
 2. Finanční plán pro rok 2018 příspěvkové organizace Správa silnic 

Královéhradeckého kraje, dle příloh č. 1 - 4 
 3. Odpisový plán pro rok 2018 příspěvkové organizace Správa silnic 

Královéhradeckého kraje, dle přílohy č. 6 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

informovat ředitele příspěvkové organizace Správa silnic Královéhradeckého kraje 
o přijatém usnesení 
termín:31.08.2018 

 

 
 
 
 
 



Usnesení z 21. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 06.08.2018 
2 

USNESENÍ RK/21/1255/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
 1. Aktualizaci dokumentů Integrovaného dopravního systému IREDO: 
 a) Smluvní přepravní podmínky Integrovaného dopravního systému IREDO 
 b) Tarif Integrovaného dopravního systému IREDO, včetně Ceníku jízdného 

Integrovaného systému IREDO 
II.  s c h v a l u j e  
 1. Aktualizaci dokumentů Integrovaného dopravního systému IREDO k datu 

01.09.2018. 
 a) Smluvní přepravní podmínky Integrovaného dopravního systému IREDO 
 b) Tarif Integrovaného dopravního systému IREDO, včetně Ceníku jízdného 

Integrovaného systému IREDO 
 

 
USNESENÍ RK/21/1256/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  projektový záměr Centrum duševního zdraví RIAPS Trutnov dle důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
  přípravu a předložení žádosti o podporu projektu Centrum duševního zdraví RIAPS 

Trutnov do výzvy v rámci Programu podpory Center duševního zdraví z Operačního 
programu Zaměstnanost 

III. p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje, zajištěním přípravy projektu dle bodu II tohoto usnesení 
termín:30.06.2019 

IV.  u k l á d á  
  JUDr., Bc. Lukáši Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací: zajistit realizaci 

přijatého usnesení 
termín:30.06.2019 

 

 
USNESENÍ RK/21/1257/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí neinvestiční účelové dotace od MPSV ve výši 6 373 403,83 Kč na projekt 

Rozvoj regionálního partnerství v sociální oblasti na území obcí Královéhradeckého 
kraje 
 
 



Usnesení z 21. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 06.08.2018 
3 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 

následující rozpočtové opatření: 
navýšení běžných výdajů kapitoly 28 – sociální věci o 6 373 403,83 Kč za současného 
zvýšení neinvestičních transferů přijatých od MPSV ve stejné výši dle důvodové 
zprávy 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, zapracovat přijaté 

usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2018 
termín:10.09.2018 

 

 
USNESENÍ RK/21/1258/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Sdělení města Nový Bydžov ve věci navýšení kapacity domova pro seniory na 

Novobydžovsku dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
II.  k o n s t a t u j e  
  soulad záměru vybudování 50 nových lůžek pro sociální službu domov pro seniory 

v obvodu obce Nový Bydžov se Strategií Královéhradeckého kraje v oblasti sociálních 
služeb na období 2018 až 2026 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zadat zpracování studie 

proveditelnosti a rozlišení finančních nákladů ve dvou variantách, pro zajištění 
navýšení kapacity domova pro seniory o 50 lůžek  
termín:31.10.2018 

 2. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, informovat 
ředitelku Domova důchodců Humburky o přijatém usnesení  
termín:31.10.2018 

 

 
USNESENÍ RK/21/1259/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. Informaci o stavu žádosti o podporu předložené do 49. výzvy Integrovaného 

regionálního operačního programu k projektu Transformace ÚSP pro mládež 
Kvasiny – výstavba v lokalitě Kostelec nad Orlicí 2  

 2. Registraci akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. 117D03D000325 včetně 
Podmínek Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu Transformace ÚSP pro 
mládež Kvasiny – výstavba v lokalitě Kostelec nad Orlicí 2, reg. 
č. CZ.06.2.56/0.0/0.0/16_047/0005410 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. 
 



Usnesení z 21. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 06.08.2018 
4 

II.  s c h v a l u j e  
  realizaci projektu „Transformace ÚSP pro mládež Kvasiny – výstavba v lokalitě 

Kostelec nad Orlicí 2“, reg. č. CZ.06.2.56/0.0/0.0/16_047/0005410 
III. p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje, 
 řízením a administrací projektu dle bodu II. tohoto usnesení. 
termín:31.12.2020 

IV.  u k l á d á  
  JUDr. Bc. Lukáši Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací  

zajistit realizaci dle bodu III. tohoto usnesení 
termín:31.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/21/1260/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady 
společnosti Centrum evropského projektování a.s., IČ: 27529576, se sídlem Švendova 
1282, Hradec Králové 503 03, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským 
soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2674, dle ustanovení § 59 odst. 2 zákona 
č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích smlouvu o výkonu funkce předsedy dozorčí 
rady mezi společností Centrum evropského projektování a.s. a předsedou dozorčí 
rady Mgr. Janem Balcarem, Ph.D. a smlouvu o výkonu funkce člena dozorčí rady mezi 
společností Centrum evropského projektování a.s. a členem dozorčí rady Mgr. 
Petrem Hamáčkem. 

II.  u k l á d á  
  Představenstvu společnosti Centrum evropského projektování a.s. zajistit uzavření 

smluv se členy dozorčí rady uvedenými v bodě I. na základě ustanovení § 59 odst. 1 
písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), při výkonu působnosti 
valné hromady společnosti Centrum evropského projektování a.s. IČ: 27529576, se 
sídlem Švendova 1282, Hradec Králové 503 03, zapsané v obchodním rejstříku 
vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 267 
termín:30.09.2018 

 

 
USNESENÍ RK/21/1261/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí neinvestiční účelové dotace od MPSV na projekt "Predikce trhu práce -

Kompas" CZ.03.1.54/0.0/0.0/15_122/0006097 ve výši 504.277,70 Kč 



Usnesení z 21. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 06.08.2018 
5 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/20016 

následující rozpočtové opatření: 
navýšení odvětví Evropská integrace a globální granty - kap. 13 o běžné výdaje ve 
výši 504.277,70 Kč na projekt "Predikce trhu práce - Kompas" 
CZ.03.1.54/0.0/0.0/15_122/0006097 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, zapracovat přijaté 

usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2018 
termín:10.09.2018 

 

 
USNESENÍ RK/21/1262/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrhy na provedení podstatných změn projektů podpořených z dotačního programu 

17OPK02 Snížení emisí z lokálního vytápění domácností v Královéhradeckém kraji, 
dle důvodové zprávy; 

II.  s c h v a l u j e  
 1. uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje č. 17OPK02-0487 s příjemkyní xxxxx, dle přílohy č. 2 
důvodové zprávy 

 2. uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje č. 17OPK02-0973 s příjemcem xxxxx, dle přílohy č. 3 
důvodové zprávy 

III. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě 

o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje č. 17OPK02-0347 s 
příjemkyní xxxxx, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

IV.  u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje: 

a) podepsat Dodatky ke Smlouvám v souladu s odstavcem II usnesení; 
b) předložit materiály ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje dle 
odstavce III usnesení. 
termín:30.08.2018 

 

 
USNESENÍ RK/21/1263/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na provedení podstatné změny projektu č. 17OPK02-0207 podpořeného 

v rámci dotačního programu 17OPK02 Snížení emisí z lokálního vytápění domácností 



Usnesení z 21. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 06.08.2018 
6 

v Královéhradeckém kraji, dle důvodové zprávy. 
II.  s c h v a l u j e  
  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 

kraje č. 17OPK02-0207 s příjemcem panem xxxxx, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. 
III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, podepsat Dodatek ke 

Smlouvě v souladu s přijatým usnesením na základě pověření. 
termín:30.09.2018 

 

 
USNESENÍ RK/21/1264/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vypovězení Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 

kraje v rámci dotačního programu 16OPK02 - Snížení emisí z lokálního vytápění 
domácností v Královéhradeckém kraji - Kotlíkové dotace, číslo 16OPK02-0061, 
uzavřené s panem xxxxx, a to z důvodu porušení podmínek dotačního programu, 
resp. podmínek Smlouvy o poskytnutí dotace. 

II.  s c h v a l u j e  
  vypovězení Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 

č. 16OPK02-0061 na základě čl. VII odst. 3 a čl. VIII odst. 2 předmětné Smlouvy. 
III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 

výpověď Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje v souladu 
s přijatým usnesením. 
termín:30.09.2018 

 

 
USNESENÍ RK/21/1265/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
 1. žádost Města Teplice nad Metují, IČO 00273139, o změnu účelu poskytnuté 

dotace u projektu 18POVU1-0037 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
 2. žádost Obce Rohoznice, IČO 00578525, o prodloužení doby realizace projektu 

12RRD03-0037 dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 
 3. návrh smlouvy o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje 

dle přílohy č. 3 důvodové zprávy 
 4. návrh dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace z dotačního fondu 

Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 4 důvodové zprávy 
 
 
 



Usnesení z 21. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 06.08.2018 
7 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradecké kraje schválit 
 1. změnu v realizaci projektu 18POVU1-0037, týkající se změny účelu poskytnuté 

dotace dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
 2. prodloužení doby realizace projektu 12RRD03-0037 do 31. 12. 2020 dle přílohy 

č. 2 důvodové zprávy 
 3. uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého 

kraje dle přílohy č. 3 důvodové zprávy 
 4. uzavření dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace z dotačního fondu 

Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 4 důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit materiál na jednání 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:10.09.2018 

 

 
USNESENÍ RK/21/1266/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
 1. návrh na poskytnutí peněžních prostředků na realizaci veřejně prospěšných 

projektů v oblasti regionálního rozvoje v roce 2018 dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 

 2. návrh na uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu 
Královéhradeckého kraje dle příloh č. 2 a 3 důvodové zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 1. schválit poskytnutí peněžních prostředků z dotačního fondu Královéhradeckého 

kraje na realizaci veřejně prospěšných projektů v oblasti regionální rozvoj pro rok 
2018 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy v celkovém objemu 23.211.700 Kč, 
v členění 22.756.700 Kč kapitálové výdaje a 455.000 Kč běžné výdaje 

 2. schválit uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu 
Královéhradeckého kraje dle příloh č. 2 a 3 důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit usnesení na jednání 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:10.09.2018 

 

 
USNESENÍ RK/21/1267/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh krajského dotačního programu 18RRDU2 s názvem Rozvoj a budování 



Usnesení z 21. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 06.08.2018 
8 

dálkových a na ně navazujících cyklotras v Královéhradeckém kraji dle přílohy 
důvodové zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit krajský dotační program 18RRDU2 s 

názvem Rozvoj a budování dálkových a na ně navazujících cyklotras 
v Královéhradeckém kraji dle přílohy důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit usnesení na jednání 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:10.09.2018 

 

 
USNESENÍ RK/21/1268/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost obce Barchov, IČO 00268593, o prominutí odvodu dotace a příslušného 

penále za porušení rozpočtové kázně dle přílohy důvodové zprávy 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit prominutí uloženého odvodu za 

porušení rozpočtové kázně ve výši 95 %, tj. 152.000 Kč, a příslušného penále ve výši 
100 %, tj 27.520 Kč 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit materiál na jednání 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:10.09.2018 

 

 
USNESENÍ RK/21/1269/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 

následující rozpočtové opatření: 
začlenění úpravy rozpočtu dotace na přímé výdaje na vzdělávání pro r. 2018 
a ostatních státních účelových dotací do ukazatelů financování odvětví školství 
a ukazatelů právnických osob v působnosti Královéhradeckého kraje dle důvodové 
zprávy a přílohy usnesení 

II.  u k l á d á  
 1. PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, vyrozumět dotčené 

subjekty o úpravě ukazatelů financování 
termín:23.08.2018 
 
 



Usnesení z 21. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 06.08.2018 
9 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, zapracovat 
úpravu do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2018 
termín:10.09.2018 

 

 
USNESENÍ RK/21/1270/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  poskytnutí mimořádných účelových příspěvků na provoz sloučeným a splynutým 

příspěvkovým organizacím Královéhradeckého kraje v oblasti vzdělávání, 
regionálních soutěží, prevence rizikového chování a etické výchovy v roce 2018 ve 
výši 245.751,78 Kč v rámci ostatních běžných výdajů kap. 9 - Volnočasové aktivity dle 
přílohy důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
 1. PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, informovat ředitele 

dotčených příspěvkových organizací o přijatém usnesení 
termín:30.09.2018 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, zapracovat přijaté 
usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2018 
termín:10.09.2018 

 

 
USNESENÍ RK/21/1271/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s t a n o v u j e  
  plat zástupkyni statutárního orgánu Gymnázia, Střední odborné školy a Vyšší 

odborné školy, Nový Bydžov paní Mgr. Ivaně Uhlířové s účinností od 27.06.2018 do 
31.07.2018 dle přílohy důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství zajistit vyhotovení a předání 

platového výměru dle přijatého usnesení 
termín:31.08.2018 

 

 
USNESENÍ RK/21/1272/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Střední průmyslové školy, Trutnov, Školní 101 o povolení výjimky z nejvyššího 

počtu žáků ve třídách:  1.A oboru vzdělání 23-52-H/01 Nástrojař na 32 žáků  2.A 
oboru vzdělání 23-52-H/01 Nástrojař na 32 žáků  2.ST oboru vzdělání 23-41-M/01 
Strojírenství na 32 žáků 



Usnesení z 21. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 06.08.2018 
10 

 
II.  p o v o l u j e  
  výjimky z nejvyššího počtu žáků ve střední škole, jejíž činnost vykonává Střední 

průmyslová škola, Trutnov, Školní 101, ve třídách:  1.A oboru vzdělání 23-52-H/01 
Nástrojař na 32 žáků pro školní roky 2018/2019 - 2020/2021  2.A oboru vzdělání 23-
52-H/01 Nástrojař na 32 žáků pro školní roky 2018/2019 - 2019/2020  2.ST oboru 
vzdělání 23-41-M/01 Strojírenství na 32 žáků pro školní roky 2018/2019 - 2020/2021 

III. u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, informovat ředitele Střední 

průmyslové školy, Trutnov, Školní 101 o přijatém usnesení 
termín:31.08.2018 

 

 
USNESENÍ RK/21/1273/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost ředitelky Základní školy, Broumov, Kladská 164 o vydání souhlasu s povolením 

pokračování v základním vzdělávání po splnění povinné školní docházky žáka xxxxx 
II.  s o u h l a s í  
  s povolením pokračování v základním vzdělávání po splnění povinné školní docházky 

v Základní škole, Broumov, Kladská 164 žáka xxxxx, nejdéle do konce školního roku, 
v němž dosáhne dvacátého šestého roku věku 

III. u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, informovat ředitelku Základní 

školy, Broumov, Kladská 164 o přijatém usnesení 
termín:31.08.2018 

 

 
USNESENÍ RK/21/1274/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  přesun prostředků mezi projekty v rámci schváleného příslibu profinancování 

(ZK/7/438/2017) projektů předložených do IROP 2.4, Výzvy č. 66 Infrastruktura pro 
vzdělávání - integrované projekty ITI a projektů předložených do IROP 2.4, Výzvy 
č. 32 a 33 Infrastruktura pro střední školy a vyšší odborné školy v letech 2017 – 2019 
na předfinancování, kofinancování a financování nezpůsobilých nákladů dle 
důvodové zprávy. 

II.  s o u h l a s í  
  s přesunem prostředků v rámci schváleného příslibu profinancování (ZK/7/438/2017) 

projektů předložených do IROP 2.4, Výzvy č. 66 Infrastruktura pro vzdělávání -
integrované projekty ITI a projektů předložených do IROP 2.4, Výzvy č. 32 a 33 
Infrastruktura pro střední školy a vyšší odborné školy v letech 2017 – 2019 na 



Usnesení z 21. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 06.08.2018 
11 

předfinancování, kofinancování a financování nezpůsobilých nákladů dle důvodové 
zprávy. 

III. u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit předložení Radě 

Královéhradeckého kraje k projednání dalších přesunů prostředků v rámci 
schváleného příslibu profinancování (ZK/7/438/2017). 
termín:31.12.2018 

 

 
USNESENÍ RK/21/1275/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na zrušení veřejné zakázky s názvem "Výsuvný tabulový systém pro virtuální 

učebnu" ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy zadávané v otevřeném řízení 
v nadlimitním režimu dle zákona č. 134/20169 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů dle důvodové zprávy. 

II.  r o z h o d l a  
  o zrušení veřejné zakázky s názvem "Výsuvný tabulový systém pro virtuální učebnu" 

dle ustanovení § 127 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů 

III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat: 

rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy dle 
bodu II přijatého usnesení. 
termín:31.08.2018 

 

 
USNESENÍ RK/21/1276/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na zrušení veřejné zakázky s názvem "Hardware pro virtuální učebnu" 

zadávané v otevřeném nadlimitním režimu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů dle důvodové zprávy. 

II.  r o z h o d l a  
  o zrušení veřejné zakázky s názvem "Hardware pro virtuální učebnu" dle ustanovení 

§ 127 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů. 

III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat: 

rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy dle 
bodu II přijatého usnesení. 
termín:31.08.2018 



Usnesení z 21. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 06.08.2018 
12 

USNESENÍ RK/21/1277/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu s 

názvem "Výsuvný tabulový systém pro virtuální učebnu II", dle důvodové zprávy. 
II.  s c h v a l u j e  
  1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Výsuvný tabulový systém pro virtuální 

učebnu II" formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu dle zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 
2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem "Výsuvný tabulový systém pro 
virtuální učebnu II", ve znění dle příloh č. 1 - 7 důvodové zprávy. 

III. p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové výkonem zadavatelských 
činností pro veřejnou zakázku s názvem "Výsuvný tabulový systém pro virtuální 
učebnu II". 
termín:30.09.2018 

IV.  j m e n u j e  
  členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku 

dle bodu II.1 tohoto usnesení ve složení: 
Členové komise: 
a) Mgr. Martina Berdychová 
b) PaedDr. Josef Lukášek 
c) Mgr. Alena Svátková 
d) Ing. Mgr. Miloš Rojka 
e) Zuzana Vlasáková 
Náhradníci: 
a) Bc. Karel Klíma 
b) Ing. Petra Hnátová 
c) Mgr. Zuzana Kocourková 
d) Ing. David Lemon 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci včetně zástupců 
poskytovatele dotace. 

V. u k l á d á  
  JUDr. Bc. Lukáši Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací, příspěvkové 

organizace, zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu III tohoto usnesení. 
termín:30.09.2018 

 

 
 
 
 
 



Usnesení z 21. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 06.08.2018 
13 

 
USNESENÍ RK/21/1278/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu s 

názvem "Hardware pro virtuální učebnu II", dle důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
  1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Hardware pro virtuální učebnu II" formou 

otevřeného řízení v nadlimitním režimu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 
2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem "Hardware pro virtuální učebnu 
II", ve znění dle příloh č. 1 - 7 důvodové zprávy. 

III. p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje, se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové výkonem zadavatelských 
činností pro veřejnou zakázku s názvem "Hardware pro virtuální učebnu II". 
termín:30.09.2018 

IV.  j m e n u j e  
  členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku 

dle bodu II.1 tohoto usnesení ve složení: 
Členové komise: 
a) Mgr. Martina Berdychová 
b) PaedDr. Josef Lukášek 
c) Ing. Bohumil Pecold 
d) Mgr. Alena Svátková 
e) Zuzana Vlasáková 
Náhradníci: 
a) Bc. Karel Klíma 
b) Ing. Martin Hrubeš 
c) Ing. Petra Hnátová 
d) Mgr. Zuzana Kocourková 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci včetně zástupců 
poskytovatele dotace. 

V. u k l á d á  
  JUDr. Bc. Lukáši Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací, příspěvkové 

organizace, zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu III tohoto usnesení. 
termín:30.09.2018 

 

 
 
 
 
 



Usnesení z 21. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 06.08.2018 
14 

USNESENÍ RK/21/1279/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na přijetí dotace Ministerstva kultury do rozpočtu Královéhradeckého kraje na 

rok 2018 
II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 

následující rozpočtové opatření: 
- zvýšení neinvestičních přijatých transferů od Ministerstva kultury v částce 107.000 
Kč za současného zvýšení běžných výdajů kapitoly 16 - kultura ve stejné výši 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu odboru ekonomického, zapracovat přijaté 

usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2018 
termín:10.09.2018 

 

 
USNESENÍ RK/21/1280/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    použití fondu investic Muzea východních Čech v Hradci Králové v roce 2018 v celkové 

částce 1.435.000 Kč na následující akce: 
- instalace kamerového systému pro zabezpečení a zákonnou ochranu sbírek MVČ 
v náhradních depozitních prostorách (Pouchov, Stěžery, Rychnov n. Kněžnou) ve výši 
100.000 Kč 
- instalace systému EZS pro zabezpečení a zákonnou ochranu sbírek MVČ v náhradních 
depozitních prostorách (Pouchov, Stěžery) ve výši 480.000 Kč 
- instalace systému EPS pro zabezpečení a zákonnou ochranu sbírek MVČ v náhradních 
depozitních prostorách (Stěžery) ve výši 55.000 Kč 
- montáž elektroinstalace v dočasných provozních dílnách (Stěžery) ve výši 50.000 Kč 
- stavební úpravy v náhradních depozitních prostorách ve Stěžerech ve výši 750.000 Kč 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury a památkové péče, informovat ředitele 

příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
  termín: 31.08.2018  

   

 

 
USNESENÍ RK/21/1281/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí neinvestiční účelové dotace poskytnuté Ministerstvem financí určené na 

úhradu škody způsobené vybranými zvláště chráněnými živočichy 



Usnesení z 21. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 06.08.2018 
15 

 
 1. poškozeného pana xxxxx, se sídlem xxxxx, IČ: 70901015, na náhradu škody 

vzniklé vlkem v noci z 9. na 10. 5. 2018 a z 10. na 11. 5. 2018 na pozemku p. 
č. 523/61 v k. ú. Vernéřovice na 2 telatech plemene Salers označených ušními 
známkami č. CZ 791266 052 a CZ 791267 052 ve výši 30.000 Kč 

 2. poškozené společnosti Jan Kolowrat Krakowský, Správa Kolowratského rybářství 
Opočno, se sídlem Kolowratská 1, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, IČ: 62043935 na 
náhradu škody způsobené vydrou říční na rybách na 32 rybnících 
obhospodařovaných společností za období od 30.05.2017 do 29.11.2017 ve výši 
373.824 Kč 

 3. poškozeného pana xxxxx, se sídlem xxxxx, IČ: 664 33 312, na náhradu škody 
vzniklé vlkem v noci z 10. na 11. 4. 2018 na 4 telatech plemene Skotský náhorní 
skot (2 telata označené ušními známkami č. CZ 359064 952 a CZ 763450 052 a 2 
telata byla bez evidenčních známek) na pastvině p. č. 406/1 a 397/1 v k. ú. Dolní 
Adršpach ve výši 53.000 Kč 

 4. poškozeného pana xxxxx, bytem xxxxx, na náhradu škody vzniklé vlkem v noci 
z 9. na 10. 5. 2018 na pastvině p. č. 632/3 v k. ú. Bělý usmrcením jedné jehnice 
ve výši 3.500 Kč 

 5. poškozené společnosti Lesy Města Dvůr Králové nad Labem s.r.o., se sídlem 
Raisova 2824, 544 01 Dvůr Králové nad Labem, IČ: 27553884, na náhradu škody 
způsobené vydrou říční na rybách na rybníce Lhotecký (Velký) na pozemku p. 
č. 657 v k. ú. Lanžov za období od 18. 10. 2017 do 18. 4. 2018 ve výši 15.840 Kč 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 

následující rozpočtové opatření: navýšení rozpočtu odvětví životního prostředí 
a zemědělství – kap. 02 v běžných výdajích o dotaci určenou na úhradu škody 
způsobené vybranými zvláště chráněnými živočichy ve výši 30.000 Kč pro pana xxxxx, 
se sídlem xxxxx, ve výši 373.824 Kč pro společnost Jan Kolowrat Krakowský, Správa 
Kolowratského rybářství Opočno, ve výši 53.000 Kč pro pana xxxxx, se sídlem xxxxx, 
ve výši 3.500 Kč pro pana xxxxx, bytem xxxxx, ve výši 15.840 Kč pro společnost Lesy 
Města Dvůr Králové nad Labem s.r.o. a současné zvýšení přijatých neinvestičních 
transferů od MF ve stejné výši 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, zapracovat přijaté 

usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje za rok 2018 
termín:10.09.2018 

 

 
USNESENÍ RK/21/1282/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh dotačního programu na podporu opatření k zadržování vody v krajině dle 

důvodové zprávy 



Usnesení z 21. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 06.08.2018 
16 

 
II.  p o v ě ř u j e  
  odbor regionálního rozvoje, grantů a dotací zapracováním dotačního programu na 

podporu opatření k zadržování vody v krajině do dotačních programů v oblasti 
životního prostředí a zemědělství na rok 2019 

III. u k l á d á  
 1. Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje dle přijatého usnesení 
termín:10.09.2018 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu odboru ekonomického,  
zapracovat přijaté usnesení do návrhu rozpočtu na rok 2019, popřípadě do 1. 
změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2019 
termín:31.03.2019 

 

 
USNESENÍ RK/21/1283/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s výkupem pozemku p.p.č. 5788 v k. ú. Solnice pro realizaci projektu „Rozšíření 

strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury 
v Královéhradeckém regionu“, způsobem dle důvodové zprávy. 
Prodávající: xxxxx 

Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: p. p. č. 5788 o celkové výměře 6.747 m2v k.ú. Solnice 
Kupní cena: 4.385.550,- Kč (650,- Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje – kap. 21, 100 % dotace 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí kupující – kolková známka v hodnotě 1.000,- Kč + poštovné 
Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena za pozemek činí 
4.385.550,- Kč, převodem nemovitosti dojde k navýšení hodnoty majetku kraje 
o tuto částku 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit návrh na 

výkup pozemku k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje podle tohoto 
usnesení 
termín:10.09.2018 

 

 
 
 
 
 



Usnesení z 21. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 06.08.2018 
17 

 
USNESENÍ RK/21/1284/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s výkupem pozemku p.p.č. 5816 v k. ú. Solnice pro realizaci projektu „Rozšíření 

strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury 
v Královéhradeckém regionu“, způsobem dle důvodové zprávy. 
Prodávající: 
xxxxx , spoluvlastnický podíl 1/2 (cena podílu 3.973.875,- Kč) 
xxxxx, spoluvlastnický podíl 1/2 (cena podílu 3.973.875,- Kč) 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: p. p. č. 5816 o celkové výměře 12.135 m2v k.ú. Solnice 
Kupní cena: 7.887.750,- Kč (650,- Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje – kap. 21, 100 % dotace 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí kupující – kolková známka v hodnotě 1.000,- Kč + poštovné 
Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena za pozemek činí 
7.887.750,- Kč, převodem nemovitosti dojde k navýšení hodnoty majetku kraje 
o tuto částku 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit návrh na 

výkup pozemku k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje podle tohoto 
usnesení 
termín:10.09.2018 

 

 
USNESENÍ RK/21/1285/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s výkupem pozemku p.p.č. 5792 v k. ú. Solnice pro realizaci projektu „Rozšíření 

strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury 
v Královéhradeckém regionu“, způsobem dle důvodové zprávy. 
Prodávající: 
xxxxx, spoluvlastnický podíl 1/2 (cena podílu 839.925,- Kč) 
xxxxx, spoluvlastnický podíl 1/2 (cena podílu 839.925,- Kč) 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: p. p. č. 5792 o celkové výměře 3.733 m2v k.ú. Solnice 
Kupní cena: 1.679.850,- Kč (450,- Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje – kap. 21, 100 % dotace 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí kupující – kolková známka v hodnotě 1.000,- Kč + poštovné 
 



Usnesení z 21. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 06.08.2018 
18 

Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena za pozemek činí 
1.679.850,- Kč, převodem nemovitosti dojde k navýšení hodnoty majetku kraje 
o tuto částku 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit návrh na 

výkup pozemku k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje podle tohoto 
usnesení 
termín:10.09.2018 

 

 
USNESENÍ RK/21/1286/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s výkupem pozemků p.p.č. 5781/1, p.p.č. 5773 a p.p.č. 5814 vše v k. ú. Solnice pro

realizaci projektu „Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny 
a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu“, způsobem dle 
důvodové zprávy. 
Prodávající: xxxxx 

Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemky:  
- p. p. č. 5781/1 o celkové výměře 11.604 m2, 
- p. p. č. 5773 o celkové výměře 14.244 m2, 
- p. p. č. 5814 o celkové výměře 9.095 m2, 
vše v k.ú. Solnice 
Kupní cena: 12.230.050,- Kč (350,- Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje – kap. 21, 100 % dotace 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí kupující – kolková známka v hodnotě 1.000,- Kč + poštovné 
Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena za pozemek činí 
12.230.050,- Kč, převodem nemovitosti dojde k navýšení hodnoty majetku kraje 
o tuto částku 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit návrh na 

výkup pozemku k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje podle tohoto 
usnesení 
termín:10.09.2018 

 

 
 
 
 
 
 



Usnesení z 21. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 06.08.2018 
19 

USNESENÍ RK/21/1287/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  1. s výkupem pozemku p. p. č. 2445/2 v k. ú. Dolní Branná zastavěného stavbou 

silnice č. II/295 v rámci projektu "Rozšíření průmyslové zóny Vrchlabí - jih, 
regionální infrastruktura", způsobem dle důvodové zprávy. 
Prodávající: xxxxx 

Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: celková výměra 10 m2 
část p. p. č. 2445 o výměře 10 m2, dle GP č. 1013-9/2016 označena jako p. p. 
č. 2445/2 v k. ú. Dolní Branná, zastavěná stavbou silnice č. II/295 
Kupní cena:10.000,- Kč (1.000,- Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje – kap. 21, investice 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí kupující 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena za pozemek činí 10.000,-
Kč, převodem nemovitosti dojde k navýšení hodnoty majetku kraje o tuto částku 
2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1 k hospodaření 
příspěvkové organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1 a I.2 tohoto 
usnesení 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit návrh na 

výkup pozemku k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje pdle tohoto 
usnesení 
termín:10.09.2018 

 

 
USNESENÍ RK/21/1288/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s výkupem pozemku p.p.č. 5781/2 v k. ú. Solnice pro realizaci projektu „Rozšíření 

strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury 
v Královéhradeckém regionu“, způsobem dle důvodové zprávy. 
Prodávající: Czech Industrial Development s.r.o., se sídlem k Vodojemu 2430/8, 150 

00 Praha 5 - Smíchov 

Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: p. p. č. 5781/2 o celkové výměře 263 m2v k.ú. Solnice 
Kupní cena: 68.380,- Kč (260,- Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje – kap. 21, 100 % dotace 
 



Usnesení z 21. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 06.08.2018 
20 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí kupující – kolková známka v hodnotě 1.000,- Kč + poštovné 
Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena za pozemek činí 68.380,-
Kč, převodem nemovitosti dojde k navýšení hodnoty majetku kraje o tuto částku 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit návrh na 

výkup pozemku k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje podle tohoto 
usnesení 
termín:10.09.2018 

 

 
USNESENÍ RK/21/1289/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru směnit pozemky ve vlastnictví Královéhradeckého kraje za 

pozemky ve vlastnictví města Hostinné, v k. ú. a obci Hostinné: 
pozemky ve vlastnictví Královéhradeckého kraje 
- část pozemku p. p. č. 930/2 označená v geometrickém plánu č. 1423-211/2015 jako 
p. č. 930/16 o výměře 11 m2, 
- část pozemku p. p. č. 930/2 označená v geometrickém plánu č. 1423-211/2015 jako 
p. č. 930/21 o výměře 32 m2, 
- část pozemku p. p. č. 930/2 označená v geometrickém plánu č. 1423-211/2015 jako 
p. č. 930/22 o výměře 8 m2, 
- část pozemku p. p. č. 930/2 označená v geometrickém plánu č. 1423-211/2015 jako 
p. č. 930/23 o výměře 17 m2, 
- část pozemku p. p. č. 930/2 označená v geometrickém plánu č. 1423-211/2015 jako 
p. č. 930/24 o výměře 84 m2, 
- část pozemku p. p. č. 930/2 označená v geometrickém plánu č. 1423-211/2015 jako 
p. č. 930/25 o výměře 55 m2, 
- část pozemku p. p. č. 930/2 označená v geometrickém plánu č. 1423-211/2015 jako 
p. č. 930/28 o výměře 30 m2, 
- část pozemku p. p. č. 930/2 označená v geometrickém plánu č. 1423-211/2015 jako 
p. č. 930/29 o výměře 3 m2, 
- část pozemku p. p. č. 943/1 označená v geometrickém plánu č. 1423-211/2015 jako 
p. č. 943/4 o výměře 7 m2, 
- část pozemku p. p. č. 943/1 označená v geometrickém plánu č. 1423-211/2015 jako 
p. č. 943/5 o výměře 15 m2, 
v k. ú. a obci Hostinné 

II.  s o u h l a s í  
 1. s uzavřením Smlouvy o směně nemovitých věcí ve znění přílohy důvodové 

zprávy tohoto usnesení za předpokladu, že na základě zveřejněného záměru 
nebude podána jiná nabídka. 
 



Usnesení z 21. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 06.08.2018 
21 

Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí zaplatí Směnitel 1, 
tj. Královéhradecký kraj 

 2. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu II.1. tohoto 
usnesení 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděných nemovitostech na dobu 10 
let 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí Královéhradecký kraj 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

III. u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 
 1. zajistit zveřejnění záměru dle bodu I. tohoto usnesení 

termín:31.08.2018 
 2. návrh na směnu pozemků ve vlastnictví Královéhradeckého kraje v k. ú. a obci 

Hostinné dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 
termín:10.09.2018 

 

 
USNESENÍ RK/21/1290/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry hodnotící komise z písemné zprávy o hodnocení a posouzení nabídek 

k veřejné zakázce "Obchvat obce Častolovice (odklonění silnice II/318, napojení na 
komunikaci v k.ú. Libel) - zpracování investičního záměru a hodnocení efektivnosti 
projektu" v rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny 
a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu". Veřejná zakázka byla 
zadána formou veřejné zakázky malého rozsahu III. kategorie dle Směrnice č. 3 Rady 
Královéhradeckého kraje 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru účastníka k uzavření smlouvy o dílo se společností AF-CITYPLAN s.r.o., 

IČO 473 07 218 se sídlem Magistrů 1275/13, Michle, 140 00 Praha 4, s nabídkovou 
cenou 657.000 Kč bez DPH 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek výběrového řízení veřejné zakázky zadané formou veřejné zakázky malého 

rozsahu na akci "Obchvat obce Častolovice (odklonění silnice II/318, napojení na 
komunikaci v k.ú. Libel) - zpracování investičního záměru a hodnocení efektivnosti 
projektu" v rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny 
a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu" a uzavření Smlouvy 
o dílo s vybraným uchazečem dle bodu II. 
 
 



Usnesení z 21. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 06.08.2018 
22 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat 

Rozhodnutí o výběru účastníka a Smlouvu o dílo s vybraným uchazečem.  
termín:31.08.2018 

 

 
USNESENÍ RK/21/1291/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků na předfinancování výdajů na projekty silniční 

dopravní infrastruktury ve výši 90 450 099,61 Kč z rozpočtu kapitoly 21 - org 2088 za 
současného navýšení kapitálových výdajů kap. 21 pro odvětví dopravy. 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, zapracovat přijaté 

usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje.  
termín:10.09.2018 

 2. JUDr. Ing. Rudolfovi Coganovi, Ph.D., členovi Rady Královéhradeckého kraje 
zodpovědnému za oblast financí, převést vratku prostředků zpět do kap. 21, org. 
2088. 
termín:30.06.2019 

 

 
USNESENÍ RK/21/1292/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. informaci o stavu žádostí o podporu z Integrovaného regionálního operačního 

programu na silniční projekty dle důvodové zprávy. 
 2. registraci akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. 117D03A000189 včetně 

Podmínek Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu II/324 Dolní Přím - 
Stěžery, reg. č. CZ.06.1.42/0.0/0.0/17_082/0008192 dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy. 

 3. registraci akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. 117D03A000186 včetně 
Podmínek Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu II/303 Police nad Metují - 
Pěkov, reg. č. CZ.06.1.42/0.0/0.0/17_082/0008421 dle přílohy č. 2 důvodové 
zprávy. 

 4. registraci akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. 117D03A000179 včetně 
Podmínek Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu II/320 Třebešov - Libel, 
reg. č. CZ.06.1.42/0.0/0.0/17_082/0007888 dle přílohy č. 3 důvodové zprávy. 

 5. registraci akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. 117D03A000184 včetně 
Podmínek Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu II/325 Velký Vřešťov - 
Hostinné, 3. etapa, reg. č. CZ.06.1.42/0.0/0.0/17_082/0008211 dle přílohy č. 4 
důvodové zprávy. 



Usnesení z 21. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 06.08.2018 
23 

II.  p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje, řízením a administrací projektů dle bodu I.2 - I.5 tohoto usnesení 
termín:31.12.2019 

III. u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic a JUDr. Bc. Lukáši Korychovi, řediteli 

Centra investic, rozvoje a inovací, zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:31.12.2019 

 

 
USNESENÍ RK/21/1293/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí investiční dotace od Ministerstva průmyslu a obchodu na projekt "Rozšíření 

strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury 
v Královéhradeckém regionu" ve výši 28,638.928,27 Kč 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 ze 

dne 5. 12. 2016 následující rozpočtové opatření: navýšení kapitálových výdajů 
kapitoly 21 o 28,638.928,27 Kč na projekt "Rozšíření strategické průmyslové zóny 
Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu", za 
současného zvýšení investičních transferů přijatých od Ministerstva průmyslu 
a obchodu 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, zapracovat přijaté 

usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2018 
termín:10.09.2018 

 

 
USNESENÍ RK/21/1294/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí investiční dotace od Ministerstva průmyslu a obchodu na projekt Rozšíření 

průmyslové zóny Vrchlabí - jih, regionální infrastruktura ve výši 10,303.633,11 Kč 
II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 ze 

dne 5. 12. 2016 následující opatření: navýšení kapitálových výdajů kapitoly 21 
o 10,303.633,11 Kč na projekt Rozšíření průmyslové zóny Vrchlabí - jih, regionální 
infrastruktura, za současného zvýšení investičních transferů přijatých od Ministerstva 
průmyslu a obchodu 
 
 



Usnesení z 21. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 06.08.2018 
24 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, zapracovat přijaté 

usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2018 
termín:10.09.2018 

 

 
USNESENÍ RK/21/1295/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  změnu financování jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a reprodukce 

Královéhradeckého kraje v roce 2018 pro odvětví školství dle tabulkové přílohy 
II.  u k l á d á  
 1. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic informovat o přijatém usnesení 

termín:24.08.2018 
 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru zapracovat úpravy 

dle tabulkové přílohy do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2018 
termín:10.09.2018 

 

 
USNESENÍ RK/21/1296/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  změnu financování jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a reprodukce 

Královéhradeckého kraje v roce 2018 v rámci schváleného rozpočtu pro odvětví 
zdravotnictví dle tabulkové přílohy a důvodové zprávy  

II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru zapracovat úpravy dle 

tabulkové přílohy do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2018 
termín:10.09.2018 

 

 
USNESENÍ RK/21/1297/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  změny financování jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a reprodukce 

Královéhradeckého kraje v roce 2018 pro odvětví správa majetku kraje 
II.  u k l á d á  
 1. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic informovat o přijatém usnesení 

termín:24.08.2018 
 
 



Usnesení z 21. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 06.08.2018 
25 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru zapracovat úpravy 
dle tabulky do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2018 
termín:10.09.2018 

 

 
USNESENÍ RK/21/1298/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  v rámci rozpočtu kapitoly 21, kapitálových výdajů určených na kofinancování 

a předfinancování projektů - snížení vratky předfinancování (org. 2099) 
o 1,502.831,26 Kč a o stejnou částku navýšení odvětví evropské integrace, finančních 
prostředků určených pro projekt Zlepšení dopravní dostupnosti Broumovska 
a Kladsko-valbřišského regionu - na úhradu stavebních prací 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, převést 

vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět do kap. 21, org. 
2099 
termín:31.07.2019 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, zapracovat přijaté 
usnesení do 3. změny rozpočtu na rok 2018 
termín:10.09.2018 

 

 
USNESENÍ RK/21/1299/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  v rámci rozpočtu kapitoly 21, kapitálových výdajů určených na kofinancování 

a předfinancování projektů - snížení vratky předfinancování (org. 2099) 
o 4,507.318,41 Kč a o stejnou částku navýšení odvětví evropské integrace, finančních 
prostředků určených pro projekt Zlepšení dopravní dostupnosti Orlických 
a Bystřických hor - na úhradu stavebních prací 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět do kap. 21, 
org. 2099 
termín:29.11.2019 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu na rok 2018 
termín:10.09.2018 

 

 
 



Usnesení z 21. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 06.08.2018 
26 

USNESENÍ RK/21/1300/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 

a předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, 
ORG 2099 ve výši 23 958,00 Kč vč. DPH za výkon TDS a koordinátora BOZP k projektu 
z odvětví školství s názvem „Zlepšení infrastruktury a inovace vybavení 
odloučeného pracoviště SUPŠ HNN v Brněnské ulici“ 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, převést 

vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 org. 
2099 
termín:31.12.2018 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého 
usnesení dle bodu I 
termín:31.08.2018 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, zapracovat přijaté 
usnesení do 3. změny rozpočtu na rok 2018 
termín:10.09.2018 

 

 
USNESENÍ RK/21/1301/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 

a předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, 
ORG 2099 ve výši 318 910,97 Kč vč. DPH za výkon TDS a koordinátora BOZP a za 
stavební práce k projektu z odvětví školství s názvem „Zlepšení infrastruktury 
a inovace vybavení hlavní budovy SUPŠ HNN“ 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, převést 

vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 org. 
2099 
termín:31.12.2018 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého 
usnesení dle bodu I 
termín:31.08.2018 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, zapracovat přijaté 
usnesení do 3. změny rozpočtu na rok 2018 
termín:10.09.2018 

 

 



Usnesení z 21. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 06.08.2018 
27 

USNESENÍ RK/21/1302/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 

a předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, 
ORG 2099 ve výši 19 602,00 Kč vč. DPH za výkon TDS a koordinátora BOZP k projektu 
z odvětví školství s názvem „Nástavba dílen SPŠ Hradec Králové“ 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, převést 

vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 org. 
2099 
termín:31.12.2018 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého 
usnesení dle bodu I. 
termín:31.08.2018 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, zapracovat přijaté 
usnesení do 3. změny rozpočtu na rok 2018 
termín:10.09.2018 

 

 
USNESENÍ RK/21/1303/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků v rámci výdajů na kofinancování a předfinancování 

z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, ORG 2099: 
1) ve výši 21 780,00 Kč za výkon TDS a koordinátora BOZP (kapitálové výdaje) 
2) ve výši 864,47 Kč na dodávku vybavení – stolních lup (běžné výdaje) 
k projektu z odvětví školství s názvem „Rekonstrukce dílen pro řemeslné obory 
a pořízení vybavení pro diesel motory – SOŠ a SOU Vocelova HK“. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, převést 

vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 org. 
2099 
termín:31.12.2018 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého 
usnesení dle bodu I 
termín:31.08.2018 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, zapracovat přijaté 
usnesení do 3. změny rozpočtu na rok 2018 
termín:10.09.2018 

 

 



Usnesení z 21. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 06.08.2018 
28 

USNESENÍ RK/21/1304/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 

a předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, 
ORG 2099 ve výši 17 242,14 Kč vč. DPH za výkon TDS a koordinátora BOZP k projektu 
z odvětví školství s názvem „Modernizace dílenského areálu SŠTŘ Nový Bydžov – Na 
Švarcavě“ 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, převést 

vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 org. 
2099. 
termín:31.12.2018 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého 
usnesení dle bodu I. 
termín:31.08.2018 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, zapracovat přijaté 
usnesení do 2. změny rozpočtu na rok 2018. 
termín:10.09.2018 

 

 
USNESENÍ RK/21/1305/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 

a předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, 
ORG 2099 ve výši 18 513,00 Kč vč. DPH za výkon TDS a koordinátora BOZP k projektu 
z odvětví školství s názvem „Zlepšení praktické připravenosti technických oborů –
SPŠ Hronov, Vrchlického“ 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, převést 

vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 org. 
2099. 
termín:31.12.2018 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého 
usnesení dle bodu I. 
termín:31.08.2018 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, zapracovat přijaté 
usnesení do 3. změny rozpočtu na rok 2018. 
termín:10.09.2018 

 

 



Usnesení z 21. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 06.08.2018 
29 

USNESENÍ RK/21/1306/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 

a předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, 
ORG 2099 ve výši 387 333,10 Kč vč. DPH za stavební práce a výkon TDS 
a koordinátora BOZP k projektu z odvětví školství s názvem „Zkvalitnění vzdělávací 
infrastruktury v oblasti gastronomie v SŠGS Nová Paka“ 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, převést 

vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 org. 
2099 
termín:30.06.2019 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého 
usnesení dle bodu I. 
termín:24.08.2018 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, zapracovat přijaté 
usnesení do 3. změny rozpočtu na rok 2018 
termín:10.09.2018 

 

 
USNESENÍ RK/21/1307/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 

a předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, 
ORG 2099 ve výši 141 157,85 Kč na výdaje projektu z odvětví školství s názvem 
„Modernizace cvičné stáje pro skot GYM, SOŠ, SOU a VOŠ Hořice“ 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, převést 

vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 org. 
2099 
termín:31.12.2018 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého 
usnesení dle bodu I. 
termín:31.08.2018 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, zapracovat přijaté 
usnesení do 3. změny rozpočtu na rok 2018 
termín:10.09.2018 

 

 
 



Usnesení z 21. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 06.08.2018 
30 

USNESENÍ RK/21/1308/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 

a předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, 
ORG 2099 ve výši 209 072,14 vč. DPH za stavební práce a výkon činnosti TDS a BOZP 
k projektu z odvětví školství s názvem „Rekonstrukce laboratoří fyziky, chemie 
a biologie VOŠZ a SZŠ Hradec Králové“ 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, převést 

vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 org. 
2099 
termín:31.12.2018 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého 
usnesení dle bodu I. 
termín:31.08.2018 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, zapracovat přijaté 
usnesení do 3. změny rozpočtu na rok 2018. 
termín:10.09.2018 

 

 
USNESENÍ RK/21/1309/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 

a předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, 
ORG 2099 ve výši 2 357 857,86 vč. DPH za stavební práce a výkon činnosti TDS 
a BOZP k projektu z odvětví školství s názvem „Zlepšení infrastruktury pro 
vzdělávání VOŠZ a SZŠ Hradec Králové - rekonstrukce počítačové sítě 
a modernizace odborných učeben zubních techniků“ 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, převést 

vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 org. 
2099. 
termín:31.12.2018 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého 
usnesení dle bodu I. 
termín:31.08.2018 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, zapracovat přijaté 
usnesení do 3. změny rozpočtu na rok 2018. 
termín:10.09.2018 

 



Usnesení z 21. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 06.08.2018 
31 

 
USNESENÍ RK/21/1310/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 

a předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů – z vratky 
předfinancování, ORG 2099 ve výši 16 335,00 Kč vč. DPH za výkon TDS 
a koordinátora BOZP k projektu z odvětví zdravotnictví s názvem Výcviková a školící 
základna pro zdravotnickou záchrannou službu Královéhradeckého kraje Heliport 
LZS Hradec Králové 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, převést 

vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21 
termín:31.05.2019 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic zajistit plnění přijatého usnesení 
termín:09.08.2018 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, zapracovat přijaté 
usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2018 
termín:10.09.2018 

 

 
USNESENÍ RK/21/1311/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 

a předfinancování kap. 21 ve výši 244.806,78 Kč na předfinancování způsobilých 
výdajů projektu z odvětví doprava “Snížení energetické náročnosti administrativní 
budovy SÚS Královehradeckého kraje a.s., cestmistrovství Kopidlno“ z vratky 
předfinancování kap. 21 (org. 2099) 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, převést 

vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21 
termín:31.12.2018 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého 
usnesení dle bodu I. 
termín:15.08.2018 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, zapracovat přijaté 
usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2018 
termín:10.09.2018 

 

 
 



Usnesení z 21. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 06.08.2018 
32 

USNESENÍ RK/21/1312/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  1. uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 

a předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Gymnáziu, 
Dobruška, Pulická 779 na předfinancování způsobilých výdajů ve výši 775.857,03 Kč 
pro projekt z odvětví školství s názvem „Zateplení objektu a výměna oken na 
Gymnáziu, Dobruška, Pulická 779“ z vratky předfinancování kap. 21 (org. 2099) na 
základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/3/146/2017. 
2. uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 
a předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Gymnáziu, 
Dobruška, Pulická 779 na kofinancování způsobilých výdajů ve výši 1.163.785,54 Kč 
pro projekt z odvětví školství s názvem „Zateplení objektu a výměna oken na 
Gymnáziu, Dobruška, Pulická 779“ z rezervy kap. 21, org. 2077/71 na základě 
usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/3/146/2017. 
3. uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 
a předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Gymnáziu, 
Dobruška, Pulická 779 na financování nezpůsobilých výdajů ve výši 575.852,97 Kč 
pro projekt z odvětví školství s názvem „Zateplení objektu a výměna oken na 
Gymnáziu, Dobruška, Pulická 779“ z rezervy kap. 21, org. 2077/71 na základě 
usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/3/146/2017 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, převést 

vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21 
termín:31.12.2019 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic zajistit plnění přijatého usnesení 
termín:13.08.2018 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, zapracovat přijaté 
usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2018 
termín:10.09.2018 

 

 
USNESENÍ RK/21/1313/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  1. uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 

a předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Vyšší odborné 
škole a Střední průmyslové škole, Jičín, Pod Koželuhy 100 na předfinancování 
způsobilých výdajů ve výši 322.300,96 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem 
„Zateplení objektu školy, Pod Koželuhy 100 Jičín“ z vratky předfinancování kap. 21 
(org. 2099) na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
č. ZK/6/353/2017.  



Usnesení z 21. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 06.08.2018 
33 

2. uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 
a předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Vyšší odborné 
škole a Střední průmyslové škole, Jičín, Pod Koželuhy 100 na kofinancování 
způsobilých výdajů ve výši 483.451,15 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem 
„Zateplení objektu školy, Pod Koželuhy 100 Jičín“ z rezervy kap. 21, org. 2077/72 na 
základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/6/353/2017 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, převést 

vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21 
termín:31.12.2020 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic zajistit plnění přijatého usnesení 
termín:15.08.2018 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, zapracovat přijaté 
usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2018 
termín:10.09.2018 

 

 
USNESENÍ RK/21/1314/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 

a předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední 
průmyslové škole stavební a Obchodní akademii, Náchod na předfinancování 
způsobilých výdajů ve výši 419.555,78 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem 
„Zateplení objektu tělocvičny VOŠS a SPŠS v Náchodě“ z vratky předfinancování 
kap. 21 (org. 2099) na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
č. ZK/14/1030/2018 a ZK/14/1064/2018. 

 2. uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 
a předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední 
průmyslové škole stavební a Obchodní akademii, Náchod na kofinancování 
způsobilých výdajů ve výši 629.333,66 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem 
„Zateplení objektu tělocvičny VOŠS a SPŠS v Náchodě“ z rezervy kap. 21, org. 
2077/72 na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
č. ZK/14/1030/2018 a ZK/14/1064/2018. 

 3. uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 
a předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední 
průmyslové škole stavební a Obchodní akademii, Náchod na financování 
nezpůsobilých výdajů ve výši 520 948,56 Kč pro projekt z odvětví školství s 
názvem „Zateplení objektu tělocvičny VOŠS a SPŠS v Náchodě“ z rezervy kap. 21, 
org. 2077/72 na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
č. ZK/14/1030/2018 a ZK/14/1064/2018 
 
 



Usnesení z 21. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 06.08.2018 
34 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, převést 

vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21. 
termín:31.12.2020 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit plnění přijatého 
usnesení. 
termín:15.08.2018 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, zapracovat přijaté 
usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2018. 
termín:10.09.2018 

 

 
USNESENÍ RK/21/1315/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  1. uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 

a předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Zemědělské 
akademii Hořice – střední škole a vyšší odborné škole na předfinancování 
způsobilých výdajů ve výši 1.547.324,48 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem 
„Snížení energetické náročnosti budovy školy a tělocvičny SOU Lázně Bělohrad“ 
z vratky předfinancování kap. 21 (org. 2099) na základě usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/14/1031/2018 a č. ZK/14/1064/2018 
2. uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 
a předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Zemědělské 
akademii Hořice – střední škole a vyšší odborné škole na kofinancování způsobilých 
výdajů projektu ve výši 2.320.986,72 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem 
„Snížení energetické náročnosti budovy školy a tělocvičny SOU Lázně Bělohrad“ 
z rezervy kap. 21, org. 2077/71 na základě usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/14/1031/2018 a ZK/14/1064/2018. 
3. uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 
a předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Zemědělské 
akademii Hořice – střední škole a vyšší odborné škole na financování nezpůsobilých 
výdajů projektu ve výši 4.050,00 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „Snížení 
energetické náročnosti budovy školy a tělocvičny SOU Lázně Bělohrad“ z rezervy kap. 
21, org. 2077/71 na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
č. ZK/14/1031/2018 a ZK/14/1064/2018 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, převést 

vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21 
termín:31.12.2019 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic zajistit plnění přijatého usnesení 
termín:24.08.2018 
 



Usnesení z 21. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 06.08.2018 
35 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, zapracovat přijaté 
usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2018 
termín:10.09.2018 

 

 
USNESENÍ RK/21/1316/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  1. uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 

a předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední 
průmyslové škole, Odborné škole a Základní škole, Nové Město nad Metují na 
předfinancování způsobilých výdajů ve výši 284 936,80 Kč pro projekt z odvětví 
školství s názvem „Snížení energetické náročnosti tělocvičny SŠ a ZŠ Opočno“ z vratky 
předfinancování kap. 21 (org. 2099) na základě usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/6/353/2017 a č. ZK/14/1064/2018. 
2. uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 
a předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední 
průmyslové škole, Odborné škole a Základní škole, Nové Město nad Metují na 
kofinancování způsobilých výdajů ve výši 427 405,20 Kč pro projekt z odvětví 
školství s názvem „Snížení energetické náročnosti tělocvičny SŠ a ZŠ Opočno“ 
z rezervy kap. 21, org. 2077/72 na základě usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/6/353/2017 a č. ZK/14/1064/2018 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, převést 

vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21 
termín:31.12.2020 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic zajistit plnění přijatého usnesení 
termín:14.08.2018 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, zapracovat přijaté 
usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2018 
termín:10.09.2018 

 

 
USNESENÍ RK/21/1317/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  1. uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 

a předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Gymnáziu, 
Trutnov, Jiráskovo náměstí 325 na předfinancování způsobilých výdajů ve výši 1 254 
141,28 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „Snížení energetické náročnosti 
provozu sportovní haly Gymnázia Trutnov“ z vratky předfinancování kap. 21 (org. 
2099) na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/6/353/2017 



Usnesení z 21. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 06.08.2018 
36 

2. uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 
a předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Gymnáziu, 
Trutnov, Jiráskovo náměstí 325 na kofinancování způsobilých výdajů projektu ve 
výši 1 881 211,93Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „Snížení energetické 
náročnosti provozu sportovní haly Gymnázia Trutnov“ z rezervy kap. 21, org. 
2077/72 na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
č. ZK/6/353/2017 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, převést 

vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21 termín:31.12.2020 
 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit plnění přijatého 

usnesení 
termín:24.08.2018 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, zapracovat přijaté 
usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2018 
termín:10.09.2018 

 

 
USNESENÍ RK/21/1318/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  písemnou zprávu o hodnocení a posouzení nabídky k veřejné zakázce: „Transformace 

ÚSP pro mládež Kvasiny – rekonstrukce objektu v lokalitě Týniště nad Orlicí –
stavební práce“, ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, zadané v režimu 
otevřeného nadlimitního zadávacího řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, o výběru 

nabídky v rámci veřejné zakázky: „Transformace ÚSP pro mládež Kvasiny –
rekonstrukce objektu v lokalitě Týniště nad Orlicí – stavební práce“, a to účastníka 
STATING s.r.o., Pardubická 861/75a, Kukleny, 500 04 Hradec Králové, IČO 259 63 
964, s nabídkovou cenou 17 349 692,84 Kč bez DPH (dle přílohy č. 2 důvodové 
zprávy). 

III. s c h v a l u j e  
  uzavření smlouvy o dílo (ve znění dle přílohy č. 3 důvodové zprávy) s účastníkem, 

který prokázal splnění všech podmínek účasti stanovených zákonem a zadavatelem 
zadávacími podmínkami v rámci veřejné zakázky: „Transformace ÚSP pro mládež 
Kvasiny – rekonstrukce objektu v lokalitě Týniště nad Orlicí – stavební práce“, dle 
bodu II. tohoto usnesení. 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 
 1. Rozhodnutí o výběru nejvýhodnější nabídky dle bodu II. tohoto usnesení 

termín:31.08.2018 



Usnesení z 21. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 06.08.2018 
37 

 
 2. Smlouvu s vybraným uchazečem dle bodu III. tohoto usnesení. 

termín:30.09.2018 
 

 
USNESENÍ RK/21/1319/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  písemnou zprávu o hodnocení a posouzení nabídky k veřejné zakázce: „Transformace 

ÚSP pro mládež Kvasiny – výstavba v lokalitě Kostelec nad Orlicí 2 – stavební práce“, 
ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, zadané v režimu otevřeného nadlimitního 
zadávacího řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů. 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, o výběru 

nabídky v rámci veřejné zakázky: „Transformace ÚSP pro mládež Kvasiny – výstavba 
v lokalitě Kostelec nad Orlicí 2 – stavební práce“, a to účastníka STATING s.r.o., 
Pardubická 861/75a, Kukleny, 500 04 Hradec Králové, IČO 259 63 964, s nabídkovou 
cenou 13 846 399,06 Kč bez DPH (dle přílohy č. 2 důvodové zprávy). 

III. s c h v a l u j e  
  uzavření smlouvy o dílo (ve znění dle přílohy č. 3 důvodové zprávy) s účastníkem, 

který prokázal splnění všech podmínek účasti stanovených zákonem a zadavatelem 
zadávacími podmínkami v rámci veřejné zakázky: „Transformace ÚSP pro mládež 
Kvasiny – výstavba v lokalitě Kostelec nad Orlicí 2 – stavební práce“, dle bodu II. 
tohoto usnesení. 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 
 1. Rozhodnutí o výběru nejvýhodnější nabídky dle bodu II. tohoto usnesení 

termín:31.08.2018 
 2. Smlouvu s vybraným uchazečem dle bodu III. tohoto usnesení 

termín:30.09.2018 
 

 
USNESENÍ RK/21/1320/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  písemnou zprávu o hodnocení a posouzení nabídky k veřejné zakázce: „Zvýšení 

dostupnosti komunitních pobytových služeb v lokalitě Kostelec nad Orlicí – stavební 
práce“, ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, zadané v režimu otevřeného 
nadlimitního zadávacího řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 
 



Usnesení z 21. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 06.08.2018 
38 

 
II.  r o z h o d l a  
  v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, o výběru 

nabídky v rámci veřejné zakázky: „Zvýšení dostupnosti komunitních pobytových 
služeb v lokalitě Kostelec nad Orlicí – stavební práce“, a to účastníka Václav Daněk, 
Nábřeží 195, 517 01 Solnice, IČO 412 50 257, s nabídkovou cenou 9 271 335,00 Kč 
bez DPH (dle přílohy č. 2 důvodové zprávy). 

III. s c h v a l u j e  
  uzavření smlouvy o dílo (ve znění dle přílohy č. 3 důvodové zprávy) s účastníkem, 

který prokázal splnění všech podmínek účasti stanovených zákonem a zadavatelem 
zadávacími podmínkami v rámci veřejné zakázky: „Zvýšení dostupnosti komunitních 
pobytových služeb v lokalitě Kostelec nad Orlicí – stavební práce“, dle bodu II. tohoto 
usnesení. 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 
 1. Rozhodnutí o výběru nejvýhodnější nabídky dle bodu II. tohoto usnesení 

termín:31.08.2018 
 2. Smlouvu s vybraným uchazečem dle bodu III. tohoto usnesení 

termín:30.09.2018 
 

 
USNESENÍ RK/21/1321/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  písemnou zprávu o hodnocení a posouzení nabídky k veřejné zakázce: „Transformace 

ÚSP pro mládež Kvasiny – výstavba v lokalitě Kostelec nad Orlicí 2 – zajištění výkonu 
TDS a BOZP“, ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, zadané v režimu otevřeného 
nadlimitního zadávacího řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, o výběru 

nabídky v rámci veřejné zakázky: „Transformace ÚSP pro mládež Kvasiny – výstavba 
v lokalitě Kostelec nad Orlicí 2 – zajištění výkonu TDS a BOZP“, a to účastníka 
INGENIRING KRKONOŠE, a.s., Horská 634, 504 01 Trutnov, IČO 274 72 493, s 
nabídkovou cenou 287 000 Kč bez DPH (dle přílohy č. 2 důvodové zprávy). 

III. s c h v a l u j e  
  uzavření příkazní smlouvy (ve znění dle přílohy č. 3 důvodové zprávy) s účastníkem, 

který prokázal splnění všech podmínek účasti stanovených zákonem a zadavatelem 
zadávacími podmínkami v rámci veřejné zakázky: „Transformace ÚSP pro mládež 
Kvasiny – výstavba v lokalitě Kostelec nad Orlicí 2 – zajištění výkonu TDS a BOZP“, dle 
bodu II. tohoto usnesení. 
 
 



Usnesení z 21. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 06.08.2018 
39 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 
 1. Rozhodnutí o výběru nejvýhodnější nabídky dle bodu II. tohoto usnesení 

termín:31.08.2018 
 2. Smlouvu s vybraným uchazečem dle bodu III. tohoto usnesení 

termín:30.09.2018 
 

 
USNESENÍ RK/21/1322/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  písemnou zprávu o hodnocení a posouzení nabídky k veřejné zakázce: „Transformace 

ÚSP pro mládež Kvasiny – rekonstrukce objektu v lokalitě Týniště nad Orlicí –
zajištění výkonu TDS a BOZP“, ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, zadané 
v režimu otevřeného nadlimitního zadávacího řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, o výběru 

nabídky v rámci veřejné zakázky: „Transformace ÚSP pro mládež Kvasiny –
rekonstrukce objektu v lokalitě Týniště nad Orlicí – zajištění výkonu TDS a BOZP“, a to 
účastníka INGENIRING KRKONOŠE, a.s., Horská 634, 504 01 Trutnov, IČO 274 72 
493, s nabídkovou cenou 287 000 Kč bez DPH (dle přílohy č. 2 důvodové zprávy). 

III. s c h v a l u j e  
  uzavření příkazní smlouvy (ve znění dle přílohy č. 3 důvodové zprávy) s účastníkem, 

který prokázal splnění všech podmínek účasti stanovených zákonem a zadavatelem 
zadávacími podmínkami v rámci veřejné zakázky: „Transformace ÚSP pro mládež 
Kvasiny – rekonstrukce objektu v lokalitě Týniště nad Orlicí – zajištění výkonu TDS 
a BOZP“, dle bodu II. tohoto usnesení. 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 
 1. Rozhodnutí o výběru nejvýhodnější nabídky dle bodu II. tohoto usnesení 

termín:31.08.2018 
 2. Smlouvu s vybraným uchazečem dle bodu III. tohoto usnesení. 

termín:30.09.2018 
 

 
USNESENÍ RK/21/1323/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na zrušení veřejné zakázky s názvem „Výcviková a školící základna pro 

Zdravotnickou záchrannou službu Královéhradeckého kraje - Heliport LZS Hradec 
Králové – Figuríny pro nácvik vyprošťování a práce s pacientem“, a vyhlášení veřejné 



Usnesení z 21. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 06.08.2018 
40 

zakázky formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu s názvem „Výcviková 
a školící základna pro Zdravotnickou záchrannou službu Královéhradeckého kraje -
Heliport LZS Hradec Králové – Figuríny pro nácvik vyprošťování a práce s pacientem 
II“, dle důvodové zprávy 

II.  r o z h o d l a  
  o zrušení veřejné zakázky s názvem „Výcviková a školící základna pro Zdravotnickou 

záchrannou službu Královéhradeckého kraje - Heliport LZS Hradec Králové – Figuríny 
pro nácvik vyprošťování a práce s pacientem“, dle ustanovení § 127 odst. 1 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

III. s c h v a l u j e  
  1) Vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Výcviková a školící základna pro 

Zdravotnickou záchrannou službu Královéhradeckého kraje - Heliport LZS Hradec 
Králové – Figuríny pro nácvik vyprošťování a práce s pacientem II“ formou 
otevřeného řízení v nadlimitním režimu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
2) Zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Výcviková a školící základna 
pro Zdravotnickou záchrannou službu Královéhradeckého kraje - Heliport LZS Hradec 
Králové – Figuríny pro nácvik vyprošťování a práce s pacientem II“ ve znění dle příloh 
č. 2 – 7 důvodové zprávy 

IV.  p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje výkonem zadavatelských činností pro veřejnou zakázku s názvem „Výcviková 
a školící základna pro Zdravotnickou záchrannou službu Královéhradeckého kraje -
Heliport LZS Hradec Králové – Figuríny pro nácvik vyprošťování a práce s pacientem 
II“ 
termín:31.01.2019 

V. j m e n u j e  
  Členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku 

dle bodu III. 1 tohoto usnesení ve složení: 
a) Jitka Brádlová 
b) Bc. Barbora Filková, DiS. 
c) Bc. Tomáš Ježek 
d) RSDr. Ing. Otakar Ruml 
e) Ing. Jindřich Outlý 
Seznam náhradníků: 
a) Ing. Libor Žilka 
b) Ing. Vlastimil Nakládal 
c) Mgr. Martin Hanousek 

VI.  u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 

rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
dle bodu II. přijatého usnesení 
termín:31.08.2018 
 



Usnesení z 21. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 06.08.2018 
41 

 
 2. JUDr. Bc. Lukáši Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací, příspěvkové 

organizace: zajistit realizaci bodu III. přijatého usnesení 
termín:31.01.2019 

 

 
USNESENÍ RK/21/1324/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na zrušení veřejné zakázky s názvem „Pořízení vybavení pro zkvalitnění 

teoretické a praktické výuky ČLA Trutnov – simulátor harvestoru II“, dle důvodové 
zprávy. 

II.  r o z h o d l a  
  o zrušení veřejné zakázky s názvem „Pořízení vybavení pro zkvalitnění teoretické 

a praktické výuky ČLA Trutnov – simulátor harvestoru II“, dle ustanovení § 127 odst. 
1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů. 

III. s o u h l a s í  
  se zadáním veřejné zakázky s názvem „Pořízení vybavení pro zkvalitnění teoretické 

a praktické výuky ČLA Trutnov – simulátor harvestoru III“ dle § 18 odst. 3 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
postupem mimo zadávací řízení dle § 31 zákona č. č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, dle důvodové zprávy. 

IV.  p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové výkonem zadavatelských 
činností pro veřejnou zakázku s názvem „Pořízení vybavení pro zkvalitnění teoretické 
a praktické výuky ČLA Trutnov – simulátor harvestoru III“ 
termín:31.12.2018 

V. u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 

rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
dle bodu II. přijatého usnesení. 
termín:31.08.2018 

 2. JUDr. Bc. Lukáši Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací, příspěvkové 
organizace: zajistit realizaci bodu IV. přijatého usnesení.  
termín:31.12.2018 

 

 
 
 
 
 



Usnesení z 21. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 06.08.2018 
42 

USNESENÍ RK/21/1325/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na zrušení veřejné zakázky s názvem „Revitalizace stávajících objektů č. p. 24 

a 25 Temný Důl na parcele 314/4, k.ú. Temný Důl III“, dle důvodové zprávy. 
II.  r o z h o d l a  
  o zrušení veřejné zakázky s názvem „Revitalizace stávajících objektů č. p. 24 a 25 

Temný Důl na parcele 314/4, k.ú. Temný Důl III“, dle ustanovení § 127 odst. 1 
zákona, č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

III. u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 

Rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
dle bodu II přijatého usnesení. 
termín:31.08.2018 

 2. JUDr. Bc. Lukášovi Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací, zajistit 
zpracování zadávací dokumentace pro nové vyhlášení veřejné zakázky 
termín:30.09.2018 

 

 
USNESENÍ RK/21/1326/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  zprávu o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce s názvem „DD Tmavý Důl 

– PD novostavba I. oddělení" zadané formou zjednodušeného podlimitního řízení 
II.  r o z h o d l a  
  o výběru nejvhodnějšího dodavatele, kterým je STATIKA-DYNAMIKA s.r.o., Havlenova 

20, 639 00 Brno, IČ 27714870 s nabídkovou cenou 2 380 000,00 Kč bez DPH, jehož 
nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a zároveň po posouzení 
splnění podmínek účasti splnila zákonem a zadavatelem stanovené podmínky 
v zadávacích podmínkách 

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek veřejné zakázky s názvem " DD Tmavý Důl – PD novostavba I. oddělení", 

zadané formou zjednodušeného podlimitního řízení 
 2. smlouvu o dílo s vybraným dodavatelem dle bodu II. tohoto usnesení 
IV.  u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat Rozhodnutí o výběru dodavatele, Oznámení o výběru dodavatele 
a Smlouvu o dílo s vybraným dodavatelem 
termín:30.11.2018 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého 
usnesení. 
termín:30.11.2018 



Usnesení z 21. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 06.08.2018 
43 

USNESENÍ RK/21/1327/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry hodnotící komise z Písemné zprávy o hodnocení a posouzení k veřejné 

zakázce na stavební práce s názvem „Nástavba domova pro seniory č. p. 176, obec 
Pilníkov“ dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, která byla zadávána formou 
zjednodušeného podlimitního řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v účinném znění, 

II.  r o z h o d l a  
 1. v souladu s ust. § 48 odst. 2, písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v účinném znění, o vyloučení účastníka Broumovské stavební 
sdružení s.r.o., U Horní brány 29, 550 01 Broumov, IČO 46504303, s nabídkovou 
cenou 9 966 933,59 Kč bez DPH, z účasti v zadávacím řízení, neboť účastník ve 
stanovené lhůtě nedoložil doklady a údaje, k jejichž předložení byl vyzván, 

 2. v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném 
znění, o výběru účastníka k uzavření smlouvy, kterým je společnost PS STAV 
Náchod s.r.o., Na Hamrech 1444, 547 01 Náchod, IČO 28858531, s nabídkovou 
cenou 10 385 145,70 Kč, 

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek veřejné zakázky s názvem „Nástavba domova pro seniory č. p. 176, 

obec Pilníkov“, zadávané formou zjednodušeného podlimitního řízení dle zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění, 

 2. smlouvu o dílo s vybraným účastníkem dle bodu II., odst. 2, 
IV.  u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 

Rozhodnutí o vyloučení účastníka dle bodu II, odst. 1. usnesení, Rozhodnutí 
o výběru účastníka k uzavření smlouvy dle bodu II., odst. 2. usnesení a smlouvu 
o dílo s vybraným účastníkem dle bodu III. usnesení, 
termín:31.10.2018 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého 
usnesení. 
termín:31.10.2018 

 

 
USNESENÍ RK/21/1328/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  zprávu o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce s názvem II/295 

Špindlerův Mlýn - skalní svah u garáží, ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, 
zadané v otevřeném zadávacím řízení v nadlimitním režimu dle zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (příloha č. 1 
důvodové zprávy). 



Usnesení z 21. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 06.08.2018 
44 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, o výběru 

účastníka k uzavření smlouvy o dílo v rámci veřejné zakázky s názvem: II/295 
Špindlerův Mlýn - skalní svah u garáží a to společnosti VERTICO s.r.o. se sídlem 
Plynárenská 225/11, Všebořice, 400 10 Ústí nad Labem IČ: 27296148, s nabídkovou 
cenou 4.490.694,35 Kč bez DPH (dle přílohy č. 2 důvodové zprávy). 

III. s c h v a l u j e  
  uzavření smlouvy o dílo (ve znění dle přílohy č. 3 důvodové zprávy) s účastníkem, 

který předložil vítěznou nabídku v rámci veřejné zakázky: II/295 Špindlerův Mlýn -
skalní svah u garáží, dle bodu II. tohoto usnesení. 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi královéhradeckého kraje podepsat: 
 1. Rozhodnutí o výběru nejvýhodnější nabídky dle bodu II. tohoto usnesení 

termín:20.08.2018 
 2. Smlouvu s vybraným uchazečem dle bodu III. tohoto usnesení. 

termín:30.09.2018 
 

 
USNESENÍ RK/21/1329/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  písemnou zprávu o hodnocení a posouzení nabídek veřejné zakázky s názvem 

"Revitalizace a zatraktivnění pevnosti Dobrošov – stavební práce II" a návrh na 
zrušení veřejné zakázky vyhlášené formou otevřeného nadlimitního řízení 

II.  r o z h o d l a  
  o zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky s názvem "Revitalizace a zatraktivnění 

pevnosti Dobrošov – stavební práce II" dle ustanovení § 127 odst. 2 písm. b) zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v účinném znění, neboť zanikla účast 
v zadávacím řízení vybranému dodavateli 

III. u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic zajistit realizaci přijatého usnesení 

termín:15.09.2018 
 

 
USNESENÍ RK/21/1330/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na Vypracování projektové dokumentace a výkon autorského 
dozoru stavební akce „II/304 Bohuslavice - Opočno“ 
 
 



Usnesení z 21. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 06.08.2018 
45 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru nabídky, která byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější 

a dodavatel splnil podmínky účasti v řízení: 
ADVISIA s.r.o., Pernerova 659/31a, Karlín, 186 00 Praha 8, IČO: 246 68 613, (cena 1 
125 000,00 Kč bez DPH, 1 361 250,00 Kč vč. DPH) 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky na Vypracování projektové dokumentace a výkon 

autorského dozoru stavební akce „II/304 Bohuslavice - Opočno“ a smlouvu o dílo s 
vybraným účastníkem řízení 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 

rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele a smlouvu o dílo s vybraným 
dodavatelem, který byl vyhodnocen jako ekonomicky nejvýhodnější a splnil 
podmínky účasti v řízení: ADVISIA s.r.o., Pernerova 659/31a, Karlín, 186 00 Praha 8, 
IČO: 246 68 613 (cena 1 125 000,00 Kč bez DPH, 1 361 250,00 Kč vč. DPH) 
termín:30.09.2018 

 

 
USNESENÍ RK/21/1331/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na Vypracování projektové dokumentace a výkon autorského 
dozoru stavební akce „II/296 revitalizace „Polských mostů“ – ev. č. 296-009, 296-010, 
296-011 – Temný Důl“ 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru nabídky, která byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější 

a dodavatel splnil podmínky účasti v řízení: Ing. Ivan Šír, projektování dopravních 
staveb CZ s.r.o., Haškova 1714/3, 500 02 Hradec Králové, IČO: 259 62 914, (cena 
1 400 000,00 Kč bez DPH, 1 694 000,00 Kč vč. DPH) 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky na Vypracování projektové dokumentace a výkon 

autorského dozoru stavební akce „II/296 revitalizace „Polských mostů“ – ev. č. 296-
009, 296-010, 296-011 – Temný Důl“ a smlouvu o dílo s vítězným účastníkem řízení 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 

rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele a smlouvu o dílo s vybraným 
dodavatelem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější 
a dodavatel splnil podmínky účasti v řízení: 
Ing. Ivan Šír, projektování dopravních staveb CZ s.r.o., Haškova 1714/3, 500 02 
Hradec Králové, IČO: 259 62 914, (cena 1 400 000,00 Kč bez DPH, 1 694 000,00 Kč vč. 
DPH) 
termín:30.09.2018 



Usnesení z 21. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 06.08.2018 
46 

USNESENÍ RK/21/1332/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na stavební práce „III/30110 Teplice nad Metují - Adršpach“ 
II.  r o z h o d l a  
  o výběru dodavatele, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky 

nejvýhodnější a dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: EUROVIA CS, 
a.s., Národní 138/10, 110 00 Praha 1 - Nové Město, IČO: 452 74 924 (cena 70 994 
204,49 Kč bez DPH, 85 902 987,43 Kč vč. DPH) 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky na stavební práce „III/30110 Teplice nad Metují - Adršpach“ 

a smlouvu o dílo s vybraným účastníkem zadávacího řízení 
IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 

rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele a smlouvu o dílo s vybraným 
dodavatelem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější 
a dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení.: 
EUROVIA CS, a.s., Národní 138/10, 110 00 Praha 1 - Nové Město, IČO: 452 74 924 
(cena 70 994 204,49 Kč bez DPH, 85 902 987,43 Kč vč. DPH) 
termín:15.12.2018 

 

 
USNESENÍ RK/21/1333/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh smlouvy o spolupráci se Statutárním městem Hradec Králové a návrh na 

vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce „Silnice III/29827 Malšova Lhota –
Hradec Králové, I. etapa a Rekonstrukce chodníků a infrastruktury silnice III/29827 –
I. etapa“ 

II.  s c h v a l u j e  
 1. uzavření Smlouvy o spolupráci se Statutárním městem Hradec Králové 
 2. vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle §56 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na stavební 
práce „Silnice III/29827 Malšova Lhota – Hradec Králové, I. etapa a Rekonstrukce 
chodníků a infrastruktury silnice III/29827 – I. etapa“ 

 3. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na stavební práce „Silnice III/29827 
Malšova Lhota – Hradec Králové, I. etapa a Rekonstrukce chodníků 
a infrastruktury silnice III/29827 – I. etapa“, složení komise pro otevírání obálek 
a hodnotící komise vč. Náhradníků 
 
 



Usnesení z 21. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 06.08.2018 
47 

III. z ř i z u j e  
  komisi pro otevírání obálek ve složení:  

členové: Petr Slezák, Ing. Svatava Koubová, Ing. Jan Jirsa 
náhradníci: Hana Krumlová, Ing. Jiří Koutník 

IV.  j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise 

členové: Mgr. Václav Řehoř, Mgr. Martin Červíček, Ing. Eduard Trumm, Ing. Jiří 
Koutník, náměstek pro rozvoj města (za Statutární město Hradec Králové) 
náhradníci: Ing. Milan Sommer, Josef Dvořák, Petr Slezák, Ing. Jiří Brandejs, náměstek 
pro oblast správy majetku města a městských organizací (za Statutární město Hradec 
Králové) 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník 
společnosti ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci 
zadávacího řízení 

V. p o v ě ř u j e  
  společnost ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 

500 04 Hradec Králové 
výkonem zadavatelských činností 
termín:31.01.2019 

VI.  u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat schválenou smlouvu o spolupráci 
termín:30.11.2018 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, ve spolupráci se společností 
ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 
zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky 
termín:30.11.2018 

 

 
USNESENÍ RK/21/1334/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r e v o k u j e  
  usnesení č. RK/19/1199/2018 v části schvaluje takto: 

uvolnění finančních prostředků v rámci výdajů na kofinancování a předfinancování 
z kapitoly 21 na předfinancování běžných výdajů - z vratky předfinancování, ORG 
2099 ve výši 108 389,26 Kč za dodávku nábytku k projektu z odvětví školství s 
názvem „Zkvalitnění výuky technických oborů VOŠ a SPŠ Rychnov nad Kněžnou, U 
Stadionu 1166“ 

II.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení 

dle bodu I. 
termín:31.08.2018 

 



Usnesení z 21. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 06.08.2018 
48 

USNESENÍ RK/21/1335/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Policie ČR o zproštění povinnosti mlčenlivosti advokátních kanceláří dle 

přílohy 
II.  s c h v a l u j e  
  zproštění povinnosti mlčenlivosti dotčené advokátní kanceláře v rozsahu dle žádosti 

Policie ČR č.j. NCOZ-5979-2/TČ-2018-417503 
III. u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 

dopis, jímž bude dotčené advokátní kanceláři sděleno zproštění povinnosti 
mlčenlivosti dle bodu II. tohoto usnesení 
termín:17.08.2018 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého 
usnesení 
termín:17.08.2018 

 

 
USNESENÍ RK/21/1336/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na finanční vypořádání havárie ve výši 108.653,77 Kč bez DPH mezi 

Královéhradeckým krajem a Městskou nemocnicí, a.s. ve Dvoře Králové nad Labem 
na nemovité věci v k.ú. a obci Dvůr Králové nad Labem (p.p.č. 3519/8 v prostoru mezi 
st.p.č. 1641 a st.p.č. 1642). 

II.  s c h v a l u j e  
  návrh na finanční vypořádání havárie ve výši 108.653,77 Kč bez DPH mezi 

Královéhradeckým krajem a Městskou nemocnicí, a.s. ve Dvoře Králové nad Labem 
na nemovité věci v k.ú. a obci Dvůr Králové nad Labem (p.p.č. 3519/8 v prostoru mezi 
st.p.č. 1641 a st.p.č. 1642). 
Současně schvaluje v rámci FRR snížení neinvestiční rezervy a o stejnou částku 
zvýšení běžných výdajů FRR - odvětví správa majetku kraje na akci MK/18/902 dle 
důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, vyplatit finanční částku z FRR 

dle bodu II. tohoto usnesení. 
termín:31.10.2018 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, zapracovat 
úpravy do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2018. 
termín:10.09.2018 

 

 



Usnesení z 21. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 06.08.2018 
49 

USNESENÍ RK/21/1337/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s výkupem pozemku 
Prodávající: xxxxx 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/3262 
p. p. č. 483/8 o výměře 47 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. Podoliby a obci Králíky 
Kupní cena:  2.350 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Financování:  rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 
pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje návrh na výkup pozemku dle 

tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
  termín: 22.10.2018  

   

 

 
USNESENÍ RK/21/1338/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s výkupem pozemků 
Prodávající: xxxxx - spoluvlastnický podíl ½ (cena podílu 12.975 Kč) 
xxxxx -  spoluvlastnický podíl ½ (cena podílu 12.975 Kč) 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemky: zastavěné silnicí č. III/323 29 o celkové výměře 519 m2 
p. p. č. 453/4 o výměře 168 m2 ostatní plocha - silnice  
p. p. č. 453/7 o výměře 351 m2 ostatní plocha - silnice 
vše v  k. ú. a obci Libčany 
Kupní cena:  25.950 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 



Usnesení z 21. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 06.08.2018 
50 

Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 
pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje návrh na výkup pozemků dle 

tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
  termín: 22.10.2018  

   

 

 
USNESENÍ RK/21/1339/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s výkupem pozemku 
Prodávající: xxxxx 

Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí č. II/304 
p. p. č. 1262/12 o výměře 332 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. a obci Velká Jesenice 
Kupní cena:  16.600 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Financování:  rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 
pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

návrh na výkup pozemku dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  

  termín: 10.09.2018  
   

 



Usnesení z 21. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 06.08.2018 
51 

 
USNESENÍ RK/21/1340/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  kupní cenu pro výkup pozemku v rámci investiční akce, které dle zřizovací listiny 

č. j. 20184/DS/2009 může příspěvková organizace Správa silnic Královéhradeckého 
kraje úplatně nabývat bez souhlasu zřizovatele, kterým je Královéhradecký kraj (v 
tomto případě se jedná o vyšší kupní cenu než je stanovená ve znaleckém posudku) 
stavba č. 35958, III/3219 Bílý Újezd, v k. ú. Bílý Újezd u Dobrušky a obci Bílý Újezd, 
okr. Rychnov nad Kněžnou 
Prodávající:  
xxxxx – spoluvlastnický podíl 1/4 
xxxxx – spoluvlastnický podíl 1/4 
xxxxx – spoluvlastnický podíl 1/2 
Pozemek: celková výměra pozemku dle trvalého záboru79 m2 
v k. ú. Bílý Újezd u Dobrušky a obci Bílý Újezd 
p. p. č. 3242 – orná půda, výměra 9054 m2 - trvalý zábor 79 m2 - tvoří příkop 
Kupní cena záboru:20.066 Kč (tj. 254 Kč/m2, dle znaleckého posudku č. 505/18 
v čase a místě obvyklé činí 24 Kč/m2) 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje informovat Mgr. Petra 

Kašpara, ředitele Správy silnic Královéhradeckého kraje, příspěvkové organizace 
o přijatém usnesení 
termín:31.08.2018 

 

 
USNESENÍ RK/21/1341/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  r  u  š  í   
    usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/7/519/2018 ze dne 19.03.2018 
II.  n  e  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s nabídkou xxxxx /prodej/ pozemkové parcely č. 286/30 orná půda o výměře 4009 m2 

v k. ú. a obci Milovice u Hořic 
III.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zveřejnění záměru směnit pozemky v k. ú. a obci Milovice u Hořic 

p.p.č. 762/7 o výměře 11 m2, ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 694/6 o výměře 80 m2, ostatní plocha - silnice 
část p.p.č. 694/3 dle GP č. 263-707/2016 označenou jako p.p.č. 694/97 o výměře 4 m2, 
ostatní plocha - ostatní komunikace 
část p.p.č. 694/3 dle GP č. 263-707/2016 označenou jako p.p.č. 694/98 o výměře 17 m2, 
ostatní plocha - ostatní komunikace  
část p.p.č. 694/3 dle GP č. 263-707/2016 označenou jako p.p.č. 694/99 o výměře 933 m2, 



Usnesení z 21. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 06.08.2018 
52 

ostatní plocha - ostatní komunikace 
část p.p.č. 694/3 dle GP č. 263-707/2016 označenou jako p.p.č. 694/100 o výměře 333 m2, 
ostatní plocha - ostatní komunikace  
část p.p.č. 694/3 dle GP č. 263-707/2016 označenou jako p.p.č. 694/101 o výměře 634 m2, 
ostatní plocha - ostatní komunikace  
část p.p.č. 694/3 dle GP č. 263-707/2016 označenou jako p.p.č. 694/102 o výměře 3 m2, 
ostatní plocha - ostatní komunikace  
část p.p.č. 751/3 dle GP č. 263-707/2016 označenou jako p.p.č. 751/4 o výměře 561 m2, 
ostatní plocha - ostatní komunikace  
část p.p.č. 751/3 dle GP č. 263-707/2016 označenou jako p.p.č. 751/5 o výměře 453 m2, 
ostatní plocha - ostatní komunikace  
část p.p.č. 762/6 dle GP č. 263-707/2016 označenou jako p.p.č. 762/8 o výměře 37 m2, 
ostatní plocha - ostatní komunikace 

IV.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. se směnou pozemků v k. ú. a obci Milovice u Hořic za předpokladu, že na základě 
zveřejněného záměru nebude podána jiná nabídka: 
pozemky ve vlastnictví Královéhradeckého kraje - výměra celkem 3066 m2 
p.p.č. 762/7 o výměře 11 m2, ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 694/6 o výměře 80 m2, ostatní plocha - silnice 
část p.p.č. 694/3 dle GP č. 263-707/2016 označenou jako p.p.č. 694/97 o výměře 4 m2, 
ostatní plocha - ostatní komunikace 
část p.p.č. 694/3 dle GP č. 263-707/2016 označenou jako p.p.č. 694/98 o výměře 17 
m2, ostatní plocha - ostatní komunikace  
část p.p.č. 694/3 dle GP č. 263-707/2016 označenou jako p.p.č. 694/99 o výměře 933 
m2, ostatní plocha - ostatní komunikace 
část p.p.č. 694/3 dle GP č. 263-707/2016 označenou jako p.p.č. 694/100 o výměře 333 
m2, ostatní plocha - ostatní komunikace  
část p.p.č. 694/3 dle GP č. 263-707/2016 označenou jako p.p.č. 694/101 o výměře 634 
m2, ostatní plocha - ostatní komunikace  
část p.p.č. 694/3 dle GP č. 263-707/2016 označenou jako p.p.č. 694/102 o výměře 3 
m2, ostatní plocha - ostatní komunikace  
část p.p.č. 751/3 dle GP č. 263-707/2016 označenou jako p.p.č. 751/4 o výměře 561 
m2, ostatní plocha - ostatní komunikace  
část p.p.č. 751/3 dle GP č. 263-707/2016 označenou jako p.p.č. 751/5 o výměře 453 
m2, ostatní plocha - ostatní komunikace  
část p.p.č. 762/6 dle GP č. 263-707/2016 označenou jako p.p.č. 762/8 o výměře 37 m2, 
ostatní plocha - ostatní komunikace 
směnit za 
pozemky ve vlastnictví obce Milovice u Hořic - výměra celkem 2616 m2 
p.p.č. 762/4 o výměře 2480 m2, ostatní plocha - silnice 
část p.p.č. 689/3 dle GP č. 263-707/2016 označenou jako p.p.č. 689/4 o výměře 73 m2, 
ostatní plocha - silnice  
část p.p.č. 694/4 dle GP č. 263-707/2016 označenou jako p.p.č. 694/103 o výměře 39 
m2, ostatní plocha - silnice  



Usnesení z 21. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 06.08.2018 
53 

část p.p.č. 695/1 dle GP č. 263-707/2016 označenou jako p.p.č. 695/3 o výměře 24 m2, 
ostatní plocha - silnice  
Věcné břemeno: 
na p.p.č. 694/3 vázne věcné břemeno dle smlouvy o zřízení věcného břemene zapsané 
na LV č. 299 pro k. ú. a obec Milovice u Hořic 
Omezující podmínka: zákaz zcizení směňovaných nemovitých věcí na dobu 10 let 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí zaplatí obě strany 
společně a nerozdílně 

 2. s předáním směnou nabývaného nemovitého majetku uvedeného v bodě IV.1. 
k hospodaření příspěvkové organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje  

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle tohoto usnesení 

V.  v  y  ř  a  z  u  j  e   
    pozemkovou parcelu č. 286/30 orná půda o výměře 4009 m2 v k.ú. a obci Milovice u 

Hořic z hospodaření se svěřeným nemovitým majetkem Královéhradeckého kraje 
příspěvkové organizace Správa silnic Královéhradeckého kraje 

VI.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního zajistit 
zveřejnění záměru směnit pozemky dle bodu III. tohoto usnesení 

   termín: 31.08.2018  
  

 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje návrh na směnu 
pozemků předložit k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

   termín: 22.10.2018  
  

 

 

 
USNESENÍ RK/21/1342/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka nemovitostí se stavebním 

záměrem "II/303 Velké Poříčí - Hronov", trvalým záborem pozemků, umístěním na části 
pozemků  
- p. p. č. 366/1 trvalý zábor cca 9 m2 
- p. p. č. 356/1 trvalý zábor cca 31 m2 
vše v k. ú. a obci Hronov 
Vlastník nemovitostí: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Střední průmyslová škola, Hronov, Hostovského 910, 549 31 Hronov 
Investor stavby: Město Hronov 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat udělení souhlasu vlastníka nemovitostí dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 31.08.2018  

   



Usnesení z 21. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 06.08.2018 
54 

USNESENÍ RK/21/1343/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  zveřejnit záměr darovat: 
 1. část pozemku 67/1v k.ú. a obci Stěžery o výměře cca 6197m2 dle důvodové 

zprávy 
 2. pozemky st. 78/2, 611/1 a část pozemku 67/1 v k.ú. a obci Stěžery o výměře cca 

8 847m2dle důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, zajistit 

zveřejnění záměru darovat pozemky v k. ú. Stěžery dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:31.08.2018 

 

 
USNESENÍ RK/21/1344/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Roční zprávu o činnosti Hasičského záchranného sboru Královéhradeckého kraje za 

rok 2017 dle přílohy 
 

 
USNESENÍ RK/21/1345/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s e   s e z n á m i l a  
  s důvodovou zprávou k bodu "Univerzitní osmičky - Srpen 68" 
II.  s c h v a l u j e  
  zajištění technického zázemí pro hudební a zvukovou produkci v rámci konání akce 

"Srpen 68" 
III. u k l á d á  
  Bc. Petru Náhlovskému, vedoucímu odboru kancelář hejtmana, zajistit realizaci 

tohoto usnesení 
termín:30.09.2018 

 

 
USNESENÍ RK/21/1346/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    vyjmutí sanitního vozidla inv. č. 0511_HM000749 VW T5 2,5 TDI 4Motion RZ: 4H3 8152 

z hospodaření příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná služba Královéhradeckého 
kraje 



Usnesení z 21. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 06.08.2018 
55 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí věcných darů charitativní organizaci Blagodijnij Fond Rozvitku Tjachewa, se 

sídlem v ul. Pionerska, bud. 1, UA-90500 Ťačiv, Zakarpatská oblast, Ukrajina. 
Předmětem darovacích smluv, které jsou přílohami č. 1, č. 2 a č. 3 důvodové zprávy, je 
nepotřebný a neupotřebitelný hmotný majetek a drobný hmotný majetek specifikovaný 
v přílohách č. 4, č. 5 a č. 6 důvodové zprávy. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje zajistit realizaci 

usnesení, včetně podpisu smluv. 
  termín: 31.12.2018  

   

 

 
USNESENÍ RK/21/1347/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    zahraniční služební cestu PhDr. Jiřího Štěpána Ph.D., hejtmana Královéhradeckého kraje, 

Ing. Aleše Cabicara, náměstka hejtmana Královéhradeckého kraje, Bc. Pavla Hečka, člena 
Rady Královéhradeckého kraje, Bc. Terezy Nyklíčkové, tajemnice hejtmana, Kateřiny 
Černé, pověřené vedením sekretariátu hejtmana, Břetislava Popelky, řidiče odbor 
Kancelář hejtmana a Michala Szalacsi, řidiče do Republiky srbské a do Srbska ve dnech 20. 
– 25. 08. 2018, která se uskuteční z důvodu setkání s představiteli partnerského regionu 
a setkání s krajany. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    zahraniční služební cestu Mg. Martiny Berdychové, náměstkyně hejtmana 

Královéhradeckého kraje, PaedDr. Markéty Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, Ing. 
Václava Jarkovského, vedoucího oddělení rozpočtu škol a školských zařízení a Mgr. Aleny 
Svátkové, vedoucí oddělení projektů ve vzdělávání do Finska, Vantaa (Helsinki) ve dnech 
11. – 14. 09. 2018, která se uskuteční z důvodu seznámení členky rady zodpovědné za 
oblast školství a pracovníků odboru školství se vzdělávacím systémem ve Finsku, zejména 
s konceptem digitální školy. Získané poznatky budou uplatněny při efektivním zavádění 
digitalizace do vzdělávacího procesu v Královéhradeckém kraji a budou využity pro 
potřeby zpracování Strategie digitálního vzdělávání v Královéhradeckém kraji do roku 
2025. 

 

 
USNESENÍ RK/21/1348/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu k bodu "Nařízení Královéhradeckého kraje, kterým se mění 

nařízení Královéhradeckého kraje č. 3/2002, kterým se stanoví podmínky 
k zabezpečení požární ochrany v době zvýšeného nebezpečí vzniku požáru" 
 



Usnesení z 21. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 06.08.2018 
56 

 
II.  s c h v a l u j e  
  znění nařízení Královéhradeckého kraje, kterým se mění nařízení Královéhradeckého 

kraje č. 3/2002, kterým se stanoví podmínky k zabezpečení požární ochrany v době 
zvýšeného nebezpečí vzniku požáru 

III. u k l á d á  
  Bc. Petru Náhlovskému, vedoucímu odboru kancelář hejtmana zajistit zaslání 

Nařízení Královéhradeckého kraje ke zveřejnění ve Věstníku právních předpisů 
Královéhradeckého kraje 
termín:30.09.2018 

 

 
USNESENÍ RK/21/1349/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky Pořízení notebooků a PC pro Královéhradecký 

kraj 2018 
II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky formou zjednodušeného podlimitního řízení v souladu 

s ust. § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v platném znění 
a Směrnicí č. 3 Rady Královéhradeckého kraje 

 2. výzvu k podání nabídek ("zadávací dokumentaci") k veřejné zakázce „Pořízení 
notebooků a PC pro Královéhradecký kraj 2018“ 

III. j m e n u j e  
  komisi pro hodnocení nabídek ve složení: 

JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D. 
RSDr. Ing. Otakar Ruml 
Ing. Martin Kořínek, Ph.D. 
Ing. Jiří Kočárník 
Mgr. Jitka Bučková 
Náhradníci: 
Ing. Vladimír Derner  
Roman Šlechta 
Mgr. Šárka Klimešová 

IV.  u k l á d á  
  Mgr. Liboru Košťálovi, MBA, vedoucímu odboru kancelář ředitele zajistit realizaci 

tohoto usnesení  
termín:30.09.2018 

 

 
 
 
 



Usnesení z 21. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 06.08.2018 
57 

USNESENÍ RK/21/1350/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh Smlouvy o převzetí a odstranění odpadu č. 318 2018 mezi Královéhradeckým 

krajem a Hradeckými službami a.s. se sídlem Bratří Štefanů 990, 500 03 Hradec 
Králové, IČ 25962973 

II.  s c h v a l u j e  
  Smlouvu o převzetí a odstranění odpadu č. 318 2018 mezi Královéhradeckým krajem 

a Hradeckými službami a.s. se sídlem Bratří Štefanů 990, 500 03 Hradec Králové, 
IČ 25962973 

III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D. hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 

Smlouvu o převzetí a odstranění odpadu č. 318 2018 mezi Královéhradeckým krajem 
a Hradeckými službami a.s. se sídlem Bratří Štefanů 990, 500 03 Hradec Králové, 
IČ 25962973  
termín:31.08.2018 

 

 
USNESENÍ RK/21/1351/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  návrh nařízení Královéhradeckého kraje, kterým se stanoví maximální ceny jízdného 

v IDS IREDO. 
II.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, zajistit 

zaslání Nařízení Královéhradeckého kraje ke zveřejnění ve Věstníku právních 
předpisů Královéhradeckého kraje. 
termín:27.08.2018 

 

 
USNESENÍ RK/21/1352/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Informace o řešení situace v příspěvkové organizaci Domov důchodců Police nad 

Metují 
 

 
 
 
PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D.  
hejtman Královéhradeckého kraje 


